
— 18444 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 169

3696

UCHWA£A Nr 117/XV/07 RADY MIEJSKIEJ W �REMIE

z dnia 27 wrze�nia 2007 r.

w sprawie zasad i trybu postêpowania, udzielania i rozliczania dotacji na prace konserwatorskie,
restauratorskie i roboty budowlane dla obiektów zabytkowych wpisanych do rejestru zabytków

Poz. 3696

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1591 z pó�niejszymi zmianami) w zwi¹zku z art. 81 ust. 1
ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece
nad zabytkami (Dz.U. Nr 162, poz. 1568 z pó�niejszymi zmia-
nami) uchwala siê, co nastêpuje:

§1. Uchwa³a okre�la zasady i tryb postêpowania,
udzielania i rozliczania dotacji z bud¿etu gminy uprawnionym
podmiotom finansuj¹cym prowadzenie prac konserwator-
skich, restauratorskich i robót budowlanych, zwanych dalej
pracami, przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków,
po³o¿onych w granicach administracyjnych gminy �rem.

§2. W³a�ciciele lub posiadacze zabytku wpisanego do
rejestru zabytków, zobowi¹zani z mocy prawa do finansowa-
nia prowadzenia prac przy tym zabytku mog¹ ubiegaæ siê
o udzielenie dotacji celowej z bud¿etu gminy �rem na ich
dofinansowanie.

§3. Burmistrz �remu, zwany dalej Burmistrzem,
informuje co najmniej na 2 tygodnie przed wyznaczonym
terminem o mo¿liwo�ci sk³adania wniosków o udzielenie
dotacji poprzez og³oszenie komunikatu w prasie lokalnej, na
tablicach og³oszeñ Urzêdu Miejskiego w �remie oraz na
stronie internetowej gminy.

§4. 1. Wniosek o dotacjê, wed³ug wzoru ustalonego za-
rz¹dzeniem Burmistrza �remu, zawiera:

1) imiê, nazwisko, miejsce zamieszkania i adres wniosko-
dawcy lub nazwê, siedzibê i adres jednostki organizacyj-
nej, bêd¹cej wnioskodawc¹;

2) okre�lenie organu, u którego wnioskodawca ubiega siê
o udzielenie dotacji;

3) wskazanie zabytku, z uwzglêdnieniem miejsca jego po³o-
¿enia;

4) wskazanie tytu³u prawnego wnioskodawcy do zabytku;

5) okre�lenie prac, na które ma byæ udzielona dotacja,
i termin ich wykonania;

6) okre�lenie wysoko�ci dotacji, o któr¹ ubiega siê
wnioskodawca;

7) wykaz prac wykonanych przy tym zabytku w okresie
ostatnich 5 lat, z podaniem wysoko�ci wydatków ponie-
sionych na ich przeprowadzenie;

8) informacjê wnioskodawcy o dotychczas uzyskanych �rod-
kach publicznych, przeznaczonych na przeprowadzenie
przy tym zabytku prac, o których mowa w pkt 7;

9) informacjê o tym, czy wnioskodawca ubiega siê o dotacjê
na prace objête wnioskiem u innego organu mog¹cego
udzieliæ dotacji;

10) fotograficzn¹ dokumentacjê stanu zachowania zabytku.

2. Do wniosku o udzielenie dotacji na przeprowadzenie
prac w roku z³o¿enia wniosku lub w roku nastêpuj¹cym po
roku z³o¿enia wniosku do³¹cza siê:

1) dokument potwierdzaj¹cy posiadanie przez wnioskodaw-
cê tytu³u prawnego do zabytku;

2) decyzjê o wpisie zabytku do rejestru zabytków;

3) pozwolenie Wielkopolskiego Wojewódzkiego Konserwa-
tora Zabytków na prowadzenie prac, które maj¹ byæ
przedmiotem dotacji;

4) pozwolenie na budowê, je¿eli prace wymagaj¹ uzyskania
takiego pozwolenia;

5) kosztorys prac, z uwzglêdnieniem cen zakupu materia³ów
niezbêdnych do ich przeprowadzenia.

3. Je¿eli przeprowadzenie prac, o których mowa w ust. 1
pkt 5, wymaga wy³onienia ich wykonawcy na podstawie
przepisów o zamówieniach publicznych, do wniosku do³¹cza
siê:

1) dokument potwierdzaj¹cy posiadanie przez wnioskodaw-
cê tytu³u prawnego do zabytku;

2) decyzjê o wpisie zabytku do rejestru zabytków;

3) zalecenia konserwatorskie okre�laj¹ce zakres i sposób
prowadzenia planowanych przy zabytku prac;

4) kosztorys prac, z uwzglêdnieniem cen zakupu materia³ów
niezbêdnych do ich przeprowadzenia, zgodny z zaakcepto-
wanym przez Wielkopolskiego Wojewódzkiego Konserwa-
tora Zabytków programem prac.

§5. Zakres prac objêtych dotacj¹ oraz jej wysoko�æ s¹
ustalane odrêbnie dla ka¿dego wniosku.

§6. 1. Podmioty uprawnione do ubiegania siê o uzyskanie
dotacji powinny z³o¿yæ pisemny wniosek o przyznanie dotacji
do Burmistrza �remu w terminie do 30 wrze�nia roku poprze-
dzaj¹cego rok bud¿etowy, w którym planuje siê wykonanie
prac.

2. Wnioski niekompletne i z³o¿one po terminie nie bêd¹
rozpatrywane.

3. Wnioski z³o¿one przez podmioty uprawnione podlega-
j¹ sprawdzeniu pod wzglêdem formalnym przez merytorycz-
n¹ komórkê organizacyjn¹ Urzêdu Miejskiego w �remie zgod-
nie z regulaminem organizacyjnym Urzêdu.



— 18445 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 169

4. Kierownik komórki organizacyjnej Urzêdu Miejskiego
w �remie opiniuje wnioski pod wzglêdem zasadno�ci
udzielenia dotacji i przedk³ada propozycje Burmistrzowi
w terminie 2 tygodni licz¹c od daty sk³adania wniosków. Przy
opiniowaniu wniosków o przyznanie dotacji uwzglêdnia siê
nastêpuj¹ce kryteria:

1) stan zachowania obiektu;

2) fakt kontynuowania prac;

3) wysoko�æ zaanga¿owania w³asnych �rodków.

5. Burmistrz przygotowuje projekt uchwa³y Rady
Miejskiej w �remie o udzieleniu dotacji na prace konserwa-
torskie, restauratorskie i roboty budowlane dla obiektów za-
bytkowych wpisanych do rejestru zabytków i wraz ze z³o¿o-
nym wnioskiem przedk³ada Radzie Miejskiej w �remie w
terminie 2 miesiêcy od daty sk³adania wniosków.

6. Po uchwaleniu przez Radê Miejsk¹ w �remie bud¿etu
gminy lub jego zmiany na dany rok bud¿etowy oraz uchwa³y
o udzieleniu dotacji, Burmistrz niezw³ocznie zawiadamia
pisemnie wnioskodawców o udzieleniu lub nie udzieleniu
dotacji przez gminê wraz z informacj¹ o jej wysoko�ci, zakre-
sie finansowanych prac i innych warunkach jej
udzielenia.

7. Udzielenie dotacji przez gminê nastêpuje po podpisa-
niu umowy.

8. Wnioskodawcy mog¹ sk³adaæ wnioski o udzielenie lub
zwiêkszenie dotacji tak¿e w trakcie trwania roku bud¿etowe-
go, w terminie do 30 kwietnia.

9. Do wniosków, o których mowa w ust. 8 stosuje siê
odpowiednio przepisy ust. 2 - 7.

§7. 1. Podstaw¹ formaln¹ przekazania dotacji podmiotom
uprawnionym jest umowa.

2. Umowa o udzielenie dotacji na przeprowadzenie prac
w roku z³o¿enia wniosku lub w roku nastêpuj¹cym po roku
z³o¿enia wniosku zawiera:

1) zakres planowanych prac i termin ich realizacji;

2) wysoko�æ udzielonej dotacji oraz termin i tryb jej p³atno-
�ci;

3) tryb kontroli wykonania umowy;

4) sposób rozliczenia dotacji;

5) warunki i sposób zwrotu niewykorzystanej dotacji albo
dotacji wykorzystanej niezgodnie z przeznaczeniem;

6) sposób informowania opinii publicznej o udzielonej
dotacji.

3. Po podpisaniu umowy o udzielenie dotacji Burmistrz:

1) przekazuje niezw³ocznie jej kopiê Wielkopolskiemu
Wojewódzkiemu Konserwatorowi Zabytków,

2) informuje niezw³ocznie pisemnie o jej udzieleniu Radê
Powiatu w �remie, podaj¹c w szczególno�ci kwotê
udzielonej przez gminê dotacji oraz zakres finansowanych
prac.

§8. 1. O fakcie otrzymania dotacji beneficjent jest zobo-
wi¹zany informowaæ opiniê publiczn¹ w sposób okre�lony w
umowie.

2. Przekazanie dotacji nastêpuje w 2 ratach:

1) w wysoko�ci 50% udzielonej dotacji, w terminie 14 dni
od daty podpisania umowy,

2) w pozosta³ej czê�ci, po zakoñczeniu wszystkich prac i za-
akceptowaniu rozliczenia przez Burmistrza.

3. Dla rozliczenia prac objêtych umow¹ beneficjent
zobowi¹zany jest z³o¿yæ nastêpuj¹ce dokumenty (w oryginale
i jednej kopii):

1) kosztorys powykonawczy prac lub zbiorcze zestawienie
kosztów, z wyszczególnieniem kosztów zakupu materia-
³ów, podpisany przez beneficjenta i wykonawcê;

2) protokó³ odbioru prac zatwierdzony przez Wielkopolskie-
go Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków;

3) zestawienie wszystkich faktur/rachunków zwi¹zanych
ze zrealizowanymi pracami;

4) orygina³ i jedn¹ kopiê faktur/rachunków.

4. Po zaakceptowaniu rozliczenia i opieczêtowaniu
orygina³ów faktur/rachunków pieczêci¹ rozliczeniow¹, ich ory-
gina³y s¹ zwracane beneficjentowi.

5. W przypadku braku akceptacji rozliczenia z³o¿onego
przez beneficjenta zobowi¹zany jest on do zwrotu przekazanej
czê�ci dotacji wraz z odsetkami wysoko�ci okre�lonej jak od
zaleg³o�ci podatkowych, na warunkach okre�lonych
w umowie.

6. Dotacja niewykorzystana lub wykorzystana niezgod-
nie z przeznaczeniem podlega zwrotowi na rachunek bie¿¹-
cy bud¿etu najpó�niej do dnia 30 grudnia roku bud¿etowego
wraz z odsetkami okre�lonymi jak od zaleg³o�ci podatko-
wych.

7. Podmioty uprawnione realizuj¹ce zadania finansowa-
ne z dotacji zobowi¹zane s¹ do z³o¿enia w merytorycznej
komórce Urzêdu Miejskiego sprawozdania okre�lonego za-
rz¹dzeniem Burmistrza z realizacji zadania do dnia 30 listopa-
da roku bud¿etowego.

§9. 1. Burmistrz prowadzi rejestr udzielonych dotacji.

2. Rejestr zawiera:

1) imiê, nazwisko, miejsce zamieszkania i adres osoby albo
nazwê, siedzibê i adres jednostki organizacyjnej, której
przekazano dotacjê;

2) wskazanie zabytku, z uwzglêdnieniem miejsca jego po³o-
¿enia lub przechowywania;

3) zakres prac, na które udzielono dotacji;

4) datê zawarcia umowy;

5) wysoko�æ przekazanej dotacji i informacja, czy kwota tej
dotacji zosta³a w ca³o�ci rozliczona;

6) datê zakoñczenia prac objêtych dotacj¹.

Poz. 3696



— 18446 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 169

3. Burmistrz informuje Wielkopolskiego Wojewódzkiego
Konserwatora Zabytków, w terminie do dnia 31 stycznia roku
nastêpnego, o dotacjach udzielonych w danym roku bud¿eto-
wym.

4. Informacja, o której mowa w ust. 3 zawiera dane
okre�lone w ust. 2.

§10. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi
�remu.

Poz. 3696, 3697

§11. Traci moc uchwa³a Nr 290/XL/05 Rady Miejskiej
w �remie z dnia 28 czerwca 2005 r. w sprawie zasad i trybu
postêpowania, udzielania i rozliczania dotacji na prace
konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane dla obiek-
tów zabytkowych wpisanych do rejestru zabytków (Dz. Urz.
Woj. Wielk. 2005 r., Nr 120, poz. 3263).

§12. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹ca Rady
(�) Katarzyna Sarnowska

3697

UCHWA£A Nr 121/XV/07 RADY MIEJSKIEJ W �REMIE

z dnia 27 wrze�nia 2007 r.

w sprawie podatku od nieruchomo�ci

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust.
1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie
gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z pó�n. zm.) oraz
art. 5 ust. 1, 3 i 4 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r.
o podatkach i op³atach lokalnych (Dz.U. z 2006 r. Nr 121, poz.
844 z pó�n. zm.) Rada Miejska w �remie uchwala, co nastê-
puje:

§1. Okre�la siê roczne stawki podatku od nieruchomo�ci
w wysoko�ci:

1) od budynków lub ich czê�ci:

a) mieszkalnych � 0,47 z³ od 1 m2 powierzchni u¿ytkowej,

b) zwi¹zanych z prowadzeniem dzia³alno�ci gospodarczej
oraz od budynków mieszkalnych lub ich czê�ci zajêtych
na prowadzenie dzia³alno�ci gospodarczej
� 16,51 z³ od 1 m2 powierzchni u¿ytkowej,

c) zwi¹zanych z prowadzeniem dzia³alno�ci gospodarczej
oraz od budynków mieszkalnych lub ich czê�ci zajêtych
na prowadzenie dzia³alno�ci gospodarczej
w zakresie szewstwa i rymarstwa w wysoko�ci
� 9,47 z³ od 1 m2 powierzchni u¿ytkowej,

d) zajêtych na prowadzenie dzia³alno�ci gospodarczej
w zakresie obrotu kwalifikowanym materia³em
siewnym � 7,88 z³ od 1 m2 powierzchni u¿ytkowej,

e) zajêtych na prowadzenie dzia³alno�ci gospodarczej
w zakresie udzielania �wiadczeñ zdrowotnych � 3,71 z³
od 1 m2 powierzchni u¿ytkowej,

f) pozosta³ych, w tym zajêtych na prowadzenie odp³atnej
statutowej dzia³alno�ci po¿ytku publicznego przez or-
ganizacje po¿ytku publicznego � 5,20 z³ od 1 m2

powierzchni u¿ytkowej,

g) pozosta³ych, w tym zajêtych na prowadzenie odp³atnej
statutowej dzia³alno�ci po¿ytku publicznego przez or-
ganizacje po¿ytku publicznego, znajduj¹cych siê na
obszarze wsi � 4,61 z³ od 1 m2 powierzchni u¿ytkowej;

2) od budowli - 2% ich warto�ci okre�lonej na podstawie art.
4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3 - 7 ustawy z dnia 12 stycznia 1991
r. o podatkach i op³atach lokalnych;

3) od gruntów:

a) zwi¹zanych z prowadzeniem dzia³alno�ci gospodar-
czej, bez wzglêdu na sposób zakwalifikowania
w ewidencji gruntów i budynków � 0,58 z³ od 1 m2

powierzchni,

b) pod jeziorami, zajêtych na zbiorniki wodne retencyjne
lub elektrowni wodnych � 3,30 z³ od 1 ha
powierzchni,

c) pozosta³ych, w tym zajêtych na prowadzenie odp³atnej
statutowej dzia³alno�ci po¿ytku publicznego przez or-
ganizacje po¿ytku publicznego � 0,18 z³ od 1 m2

powierzchni.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi
�remu.

§3. 1. Traci moc uchwa³a Nr 237/XXXII/04 Rady
Miejskiej w �remie z dnia 2 grudnia 2004 r. w sprawie


